a ser denominado Equipe E-Multi (equipe multiprofissional). 

Art. 2º - Os cargos que compõem a Equipe E-Multi e seus vencimentos 

passam a ser da tabela que compõe o Anexo I: 

CARGO VAGAS CARGA 
HORÁRIA  

REMUNERAÇÃO 

EDUCADOR FÍSICO 
MULTIPROFISSIONAL 

02 30 horas 
semanais 

R$ 3.323,56 (três 
mil trezentos e 
vinte e três reais 
e cinquenta e seis 
centavos) 

FARMACEUTICO 
MULTIPROFISSIONAL 

03 30 horas 
semanais 

R$ 3.323,56 (três 
mil trezentos e 
vinte e três reais 
e cinquenta e seis 
centavos) 

NUTRICIONISTA 
MULTIPROFISSIONAL 

02 30 horas 
semanais 

R$ 3.323,56 (três 
mil trezentos e 
vinte e três reais 
e cinquenta e seis 
centavos) 

PSICÓLOGO 
MULTIPROFISSIONAL 

03 30 horas 
semanais 

R$ 3.323,56 (três 
mil trezentos e 
vinte e três reais 
e cinquenta e seis 
centavos) 

FISIOTERAPEUTA 
MULTIPROFISSIONAL 

02 30 horas 
semanais 

R$ 3.323,56 (três 
mil trezentos e 
vinte e três reais 
e cinquenta e seis 
centavos) 

FONOAUDIÓLOGO 
MULTIPROFISSIONAL 

01 20 horas 
semanais 

R$ 2.493,12 (dois 
mil quatrocentos 

e noventa e três 
reais e doze 
centavos) 

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Itapeva, 02 de junho de 2025. 

DANIEL PEREIRA DO COUTO 
Prefeito – Itapeva/MG 

JUSTIFICATIVA 

Senhor Presidente 

Nobres Vereadores, 

Dirijo-me a Vossas Excelências para encaminhar o incluso Projeto de Lei,